
Slovo starostky

DOBROSLAVICKÝ OBČASNÍK

Milí spoluobčané,

blíží se poslední dny v roce, Vánoce, děti už se určitě těší 
na dárečky a na vánoční prázdniny. Na konci roku nás to 
vede k  bilancování, jak vše probíhalo a co se vše stalo. 
Proto bych také tady chtěla zrekapitulovat letošní události 
v naší obci.

V  březnu byla dokončena oprava venkovních toalet 
v  restauraci Kuželna  s  bezbariérovým vstupem. 
V  Zámecké restauraci byl vyměněn bojler a poškozené 
části toalet. Přes prázdniny proběhla rekonstrukce 
sociálního zázemí v  kulturním domě u  tzv. extrovky, kde 
z  prostoru, který sloužil jako sklad, vzniklo druhé WC. 
Současně byly zakoupeny i  nové vstupní dveře do těchto 
místností a do kuchyňky. Také bylo vyměněno stropní 
osvětlení v  sále, do podhledů se nainstalovaly led svítidla. 
Z  dotace Místní akční skupiny Hlučínsko byl do sálu 
pořízen dataprojektor s reproduktory a velkým promítacím 
plátnem. V  šatnách TJ Sokol Dobroslavice byly 
zmodernizované šatny pro hosty a domácí  s  novou 
elektroinstalací a linem. V  základní škole se pořídilo 
nerezové vybavení výdejny stravy pro školáky. Pod 
Zámeckou restaurací se instalovaly dva herní prvky pro 
děti - houpačky tzv. hnízda.

Ing.  arch. Zuzana Sýkorová zpracovala studii na 
zpřístupnění vhledu do zámecké studny v parku. Pohled do 
studny by měla zajišťovat kamera. Zpracovaná studie bude 
předložena ke schválení Odboru památkové péče MěÚ 
Hlučín. Na podzim se dokončila oprava místních 
komunikací Záhuří a Polní, v  rámci odstraňování škod 
z  přívalového deště se vyčistil příkop pro odtok vody nad 
ulicí Osvobození, na povodní poškozených úsecích 
komunikace na Rybárně se provedly dosypy asfaltovým 
recyklátem.

Policie ČR bezúplatně převedla do vlastnictví 
Dobroslavic automobil VW Transporter, který bude 
využíván pro obecní účely zejména pro údržbu zeleně. 
Partnerské město Přerov naší jednotce sboru dobrovolných 
hasičů darovalo vyprošťovací techniku u  příležitosti 
otevření zrekonstruované dobroslavické hasičské zbrojnice.

Moravskoslezský kraj dotoval povodňové výdaje 
Dobroslavic částkou 23  000,-  Kč a 220  000,-  Kč, nadace 
Agrofertu poskytla částku 60  000,-  Kč na obnovu 
poničeného vybavení hasičů ze zásahů při povodni. Od 
Státního fondu životního prostředí obec získala dotaci ve 

výši 400  000,-  Kč na podporu domácností, které byly 
zasaženy povodní. Ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu prostřednictvím  Místní akční skupiny 
Hlučínsko obec získala dotaci na akustickou stěnu do 
kulturního domu ve výši 400  000,-  Kč a  nyní je zde 
podaná žádost o  dotaci na komunální techniku pro obec 
Dobroslavice - zahradní traktor, výše dotace má činit 
80  %, tj. 400  000,-  Kč. Je avizováno, že v  novém roce 
2025 má být vypsaná výzva na dotační podporu výstavby 
mateřských škol, tak snad konečně budeme moci žádat 
o dotaci na výstavbu naší nové mateřské školy a tuto stavbu 
budeme realizovat nejen ze svých finančních zdrojů.

Přeji Vám krásné vánoční svátky a jen to nejlepší do 
nového roku 2025.

Starostka PhDr. Hana Bližňáková

číslo 4/2024
zima

Poplatek za psa v obci Dobroslavice
je splatný do 31. března 2025

Poplatek činí za kalendářní rok za jednoho psa 
200,  Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele 200,-  Kč. Za psa, jehož držitelem je osoba 
starší 65 let činí poplatek 100,-  Kč, za druhého 

a  každého dalšího psa téhož držitele, 
kterým je osoba starší 65 let 100,- Kč.

Platba poplatku je možno provést 
přímo v  pokladně Obecního úřadu 
v  Dobroslavicících, nebo bezhoto-
vostně na účet Obce Dobroslavice, 
č.  ú. 381911923/0300, VS 1341, do 
zprávy pro příjemce bude uvedeno 
jméno majitele psa.

www.dobroslavice.cz



Škola

Co se děje u nás ve škole
Vážení občané,

naše škola je srdcem vesnice, místem, kde se nejen učí, 
ale tvoří vzpomínky, přátelství a tradice, které nás spojují. 
Rádi bychom vás informovali o dění ve škole, o aktivitách, 
které se tu každý den odehrávají, a mají tak pozitivní vliv 
na vzdělávání dětí. 

Návštěva MŠ Děhylov
První podzimní týden zakončili naši 

prvňáčci návštěvou MŠ Děhylov. Děti 
zde zavzpomínaly na léta strávená ve 
školce. Společný čas školáci vyplnili 
hrou s mladšími kamarády. Známe to 
všichni - kdo si hraje, nezlobí.

Prima pokusy
Prima pokusy - prima den. Paní lektorka Dagmar 

Gluchová za námi dorazila se zábavným 
programem  s  názvem PRIMA POKUSY. Děti tak měly 
možnost vyzkoušet si míchání barev, uvést do chodu 
barevnou sopku a ještě si vyrobit potápěče v láhvi. Vše bylo 
zábavné, hravé a poučné. Bylo to prima dopoledne!

Jsem laskavec a 72 hodin
V rámci projektů 72 hodin a Jsem laskavec se uskutečnila 

beseda  s  názvem Život se psem není pod psa. Děti se 
dozvěděly, co všechno obnáší taková starost o pejska a jak 
nás naopak pejsci mohou za tuto péči odměňovat svou 
láskou. Nechyběla také zmínka o  canisterapii, o  jejich 
výcviku a soutěžích. Po celou dobu besedy nám dělali 
společnost živí pejsci, které si mohly děti pohladit.

Vyučování v přírodě
Učíme se venku, když to jde. Podzim se nám ukázal ve 

svých nádherných barvách, sluníčko hřálo a my jsme 
vyrazili do přírody ověřit si teorii v  praxi, a ještě k  tomu 
udělat dobrou věc pro zvířátka. Prozkoumali jsme stromy, 
jejich listí a plody, dozvěděli jsme se o stromech nejrůznější 
zajímavosti např. jak se mezi sebou dorozumívají a že i ony 
mají babičky i  dědečky. Nasbírali jsme také tři bedny 
dobrot pro zvířátka, vytvořili housenky z  listí a nakonec 
ještě stihli postavit lesní domečky.

Vlastivěda trochu jinak
V  říjnu jsme  s  dětmi čtvrté třídy v  rámci vlastivědy 

vyrazili na procházku. Děti se rozdělily do skupinek, 
společně se snažily vytvořit plánek Dobroslavic a vyznačit 
orientační body obce. Součástí procházky byla také 
návštěva Obecního úřadu v Dobroslavicích, kde nás velmi 
mile přivítala paní Holušová.   Mohli jsme nahlédnout do 
kanceláře paní starostky, podívat se do zasedací místnosti. 
Dozvěděli jsme se, že se zde setkávají zastupitelé obce nebo 
probíhají volby. Paní Holušová nás také zavedla do 
podkroví úřadu. Tady si děti prohlédly výstavu nádherných 
fotografií přírody. Poté jsme se obohaceni novými 
informacemi vrátili zpět do školy.

Oslava Halloweenu
Oslava Halloweenu se u  starších žáků v  Dobroslavicích 

stala již tradicí. Děti z 5. ročníku každoročně chystají pro 
své mladší kamarády zábavné dopoledne. 

Na děti čekalo mnoho úkolů, luštění šifer, různorodá 
stanoviště, vědomostní kvízy. Vše zpříjemňovalo chutné 
pohoštění připravené skvělými maminkami, kterým patří 

pokračování na další straně....
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velké poděkování. Přesun do tělocvičny předznamenal další 
aktivity. Na začátku proběhlo vyhodnocení 
nejoriginálnějších masek a také vyhlášení vítězů výtvarné 
soutěže. Pak už se mohlo začít soutěžit a užít si další 
zábavné činnosti.

Dopoledne uteklo jako voda a my se budeme těšit na 
další oslavy Halloweenu zase příští podzim.

Jsem laskavec
Rádi bychom poděkovali všem, 

kteří jste se do sbírky zapojili, 
a  pomohli tak dětem zrealizovat 
námi zvolený dobrý skutek. Všechny 
věci byly odevzdány v  Útulku 
v  Třebovicích a my doufáme, že 
všem čtyřnohým kamarádům udělají 
radost. Ještě jednou moc děkujeme!

Beseda s Policií ČR
Začátek dalšího 

podzimního vyučování byl 
zpestřen setkáním dětí 
s  paní policistkou, která je 
provedla tématy jako jsou 
např. co dělat, když se 
ztratím...co dělat, když 
jsem svědkem šikany anebo jsem sám/sama obětí... co 
dělat, když mě osloví cizí člověk a jak se zachovat v mnoha 
dalších nebezpečných situacích, se kterými se děti mohou 
v  životě setkat. Malí posluchači pozorně naslouchali 
a aktivně se zapojovali do diskuze. Jako dáreček si odnesli 
bloky s ilustracemi jednotlivých situací.

Svatý Martin
Také tento podzim jsme v  Dobroslavicích v  rámci 

projektového dne přivítali svatého Martina. Ani letos ale 

nedorazil na bílém koni za doprovodu sněhových vloček. 
Tato skutečnost nás však v  ničem neodradila, právě 
naopak. Žáci ze čtvrté a páté třídy se ve smíšených týmech 
přesunovali z  místa na 
místo a plnili mnoho 
úkolů.

S  životem této 
postavy se seznámili 
prostřednictvím 
komiksů a pracovních 
listů, kvízy následně 
ověřovaly nabyté znalosti. Zručnost dětí pak 
byla s úspěchem otestována výrobou svatomartinských hus 
a bujných koní.

A co by to byla za oslava bez pečení? Srdečně děkujeme 
skvělým maminkám, které pro děti zhotovily těsto na 
perníčky. Spolu s panem školníkem pak jednotlivé skupinky 
horlivě vykrajovaly nejrůznější tvary a  výsledkem bylo 
několik krabic krásně voňavých 
kousků.

Šest vyučovacích hodin plné 
smíchu a radosti z  tvoření 
uteklo jako voda, příští rok nás 
třeba Martin se sněhovou 
nadílkou už potěší.

Vánoční trhy
Tento rok se naše škola opět účastnila adventních oslav, 

které se staly v obci Děhylov již dlouholetou tradicí.

Od začátku září žáci pilně pracovali na přípravě 
výrobků, které mohli zájemci na trzích zakoupit. Děti 
tak s patřičnou hrdostí nabízely k prodeji vše, co naše škola 
vytvořila. Každý výrobek byl originální, zcela ručně 
vyrobený.

Tyto aktivity nejenže rozvíjí kreativitu dětí, ale také 
přináší radost z  tvorby něčeho, co má konkrétní užitek. 
Peníze z  prodeje se totiž vrací zpět dětem v  podobě 
celoročních cen, odměn a příspěvků na nejrůznější aktivity.

Děkujeme všem, kteří přišli ocenit úsilí dětí, a finančně 
tak podpořili naši školu.

Školní život pro vás zdokumentovala Mgr.  Lenka 
Pospíšilová, tř. uč. 5. ročníku

Přejeme vám krásné prožití vánočních svátků a vše dobré 
v následujícím roce 2025.

Za kolektiv Základní školy Děhylov
Mgr. Simona Kovaříková

Co se děje u nás ve škole
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28. ročník Vesnických sportovních her je minulostí…
Vyhlášením vítězů na večírku v místním kulturním domě se 
završilo další celoroční zápolení vesnic. Dobroslavice 
obsadily v  konečném součtu poslední 12. příčku. Tento 
výsledek a další aspekty přispěly k  rozhodnutí se dalšího 
ročníku her nezúčastnit. Zdali to bude pauza dočasná nebo 
trvalá, ukáže čas. 

V  podzimní části soutěží jsme se zúčastnili jediné, a  to 
střelby ze vzduchovky pořádané tradičně Horní Lhotou. 
Tým ve složení Pavel Bochňák, Anna Šestáková a Jan 
Tvarůžka získal pěkné 8.  místo. V  soutěži jednotlivců si 
díky pevné ruce i  nervům bronzovou příčku vystřílel Jan 
Tvarůžka. Gratulujeme! Sympatickým výkonem potěšila 
Anička, který si zlepšila svůj nástřel oproti minulému 
ročníku o 15 bodů. Byla také jedinou ženskou zástupkyní, 
která letos Dobroslavice reprezentovala. Podrobné výsledky 
celých her najdete na stránkách vshry.cz nebo na 
Facebooku – Vesnické Sportovní Hry.

Za sportovní komisi bych chtěla poděkovat všem 
sportovcům, kteří naši 
obec v  uplynulých 5. 
ročnících reprezento-
vali. Dovolím si 
zmínit jména těch, 
kteří se řadili mezi 
naše nejúspěšnější 
účastníky. Karel Ridl 
– několikanásobný 
vítěz v  kuželkářské 

soutěži jednotlivců. Vojtěch Bližňák – vítěz běžeckého 
závodu z  roku 2019. David Teslík – dálkový plavec a 
pravidelný účastník 
závodu v  plavání na 
100  m, kde sbíral 
přední příčky. Jan 
Tvarůžka – lukostřelec 
a střelec ze vzduchovky, 
kterému se narámně 
vydařil letošní závod. 
Tým kuželkářů (Karel 
Ridl, Martin Třečák, 
Ivo Pavlík, Lukáš 
Pavlíček) – jediný tým, 
který pravidelně 
získával místa na 
stupních vítězů. 
Poděkování patří také 
obci Dobroslavice za 
finanční podporu. 

Na závěr mi dovolte všechny pozvat na dvě sportovní 
akce pořádané během vánočních svátků. Tradiční 
„Vánoční koulení“ se bude konat v  pátek 20.  12. od 
17  hod. v  místní kuželně. V  kulturním domě pak stolní 
tenisté dne 2.  1.  2025 od 15 hod. pořádají turnaj dvojic. 
Těšíme se na hojnou účast a přejeme Vám pokojné 
Vánoce.

Za sportovní komisi
Barbora Konštacká

Sport

Sportovní komise informuje

Kuželkářský oddíl stojí 
na pokraji zániku. 
Nenechme ho padnout. 
Najdou se mezi námi 
amatéři nebo kuželkami 
již políbení hráči, kteří by 
se věnovali 1 x týdně 
poctivému tréninku a 
později ověřili svůj um 
v  kuželkářské soutěži? 
Kuželna hledá také svého 
správce srdcaře. Jedince ochotného, časově pružného, 
poskytujícího servis a zázemí návštěvníkům kuželny. 

Zájemci hlaste se na 
obecním úřadě, pro více 
informaci kontaktuje 
vedení TJ Sokol nebo 
přímo kuželkářský oddíl.

Za TJ Sokol
Barbora Konštacká

Konec kuželek v Dobroslavicích?
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Druhou polovinu letošní tenisové sezony ovlivnila vlna 
vytrvalých dešťů (14. - 16.9.2024) způsobených tlakovou 
níží Boris, zejména pak v oblasti severní Moravy a Slezska 
byly povodní postiženy obce v  povodí řeky Opavy, kde 
napáchala mnoho materiálních škod na budovách 
a  dokonce i  na lidských životech. Bohužel došlo 
i  k  zaplavení naší dobroslavické  osady Rybárna, kde 
museli být všichni obyvatelé evakuováni. Tyto 
dlouhotrvající 
vydatné deště se 
podepsaly i  na 
tenisovém areálu 
v  Dobroslavicích, 
konkrétně na 
tenisovém kurtu, 
z něhož byla část antuky vyplavena, v některých místech až 
na podkladový materiál.

Vzhledem k blížícímu se začátku (21. 9. 2024) 1. ročníku 
Dobroslavického tenisového RETRO CUPU ve čtyřhrách 
se této „malé“ rekonstrukce kurtu ujala, jako obvykle, parta 
asi deseti „dříve narozených“ tenisových nadšenců pod 
vedením Pepy Mareše. Na přiložených fotografiích je 
patrno, že bylo nutno poházet prakticky celý kurt novou 
antukou Samozřejmě následovalo válcování, kartáčování 
a  v  neposlední řadě i  opětovné ukotvení umělohmotných 
lajn. Po dokončení byl kurt 
jako „nový“ a nemuseli by se 
za něj stydět ani organizátoři 
French Open.

Důležité bylo, že na 
1.  ročník již zmiňovaného 
Dobroslavického RETRO 
CUPU byl kurt řádně připraven. Turnaj vzešel z iniciativy 
našeho člena Štefana Dimitrova, který vypracoval 
propozice a současně zajistil i  kvalitní ceny pro první dvě 
dvojice. Z  propozic RETRO CUPU bylo zřejmé, že se 
jedná o turnaj, jehož podmínkou je hra s tenisovou raketou 
vyrobenou ze dřeva před rokem 1989, které měli 
organizátoři v  dostatečném množství k  dispozici. Do 
turnaje se nemohli přihlásit registrovaní závodní hráči. 
Doporučeno bylo dobové oblečení, jako jsou bílé 
polokošile, košile, 
svetříky, sukýnky, čelenky 
ve vlasech, apod.

Turnaje se zúčastnilo 
sedm mužů a jedna žena. 
Čtyři zúčastněné dvojice 
hrály systémem 

každý  s  každým na jeden set, a tudíž každá dvojice 
odehrála tři zápasy.  Součet bodů za vítězné zápasy určil 
konečné pořadí, které bylo následující:

• Rudolf  Václavík - František Dušák
• Ladislav Pravda - Jiří Kolek
Tyto první dvě dvojice 

obdržely kvalitní ceny, 
věnované organizátorem 
turnaje Štefanem 
Dimitrovem, a to formou 
poukázek na sportovní 
vybavení dle vlastního 
výběru. Tříčlenná porota 
sestavená z  účastníků 
turnaje přidělila cenu 
o  nejoriginálnější dobové 
oblečení paní starostce PhDr. Hance Bližňákové, dle mého 
názoru velice oprávněně! Porota udělila ještě cenu za 
originální přístup k retro akci panu Rudovi Václavíkovi za 
to, že na turnaj přijel starým historickým skútrem.

Turnaj byl všemi účastníky hodnocen velice kladně, 
především po stránce společenské. Pro organizátory byla 
zklamáním malá účast a doufají, že 2. ročníku 
Dobroslavického RETRO CUPU, který se bude konat 
i  v  příštím roce, se zúčastní větší počet tenisových 
nadšenců.

Tenisová sezona pak byla definitivně ukončena 
14.  listopadu kompletním zazimováním celého areálu, 
které spočívalo ve shrabání listí, sundání tenisové a 
stínících sítí, zatížení umělohmotných lajn betonovými 
čtverci, odklizení laviček a odpojení a vypuštění vody 
z  rozvodů. Od tohoto data tenisté své hraní přesunuli do 
okolních tenisových hal.

Za Výbor tenisového oddílu -TJ Sokol Dobroslavice, z.s.
Ing. František Dušák

Sport

Dobroslavický tenisový RETRO CUP 2024
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Poslední prázdninový pátek jsme přijali pozvání z  Bělé 
na Seniorfest, který se konal na prostranství před 

víceúčelovou 
halou. Příjemné 
vystupování 
moderátora 
Honzy Gavelčíka, 
skvělé občerstvení 
spolků okolních 
obcí. Pstruzi, 
myslivecké 

speciality, langoše, víno, 
prajzké koláče, pivo 
z  rukou starostů okolních 
obcí.

Obdiv patřil vystupu-
jícím seniorům, kteří 
navzdory úmornému 
horku předvedli tance, 
cvčení a hudební vstupy.

Děkujeme a zase příště…

Setkání seniorů na akci “ Kluby klubům“ v  Dolním 
Benešově 3. 10. 2024

10. října 2024 - zájezd do Jablunkova s  návštěvou 
Arboreta u plicního sanatoria a Muzea Trojmezí.

Po skvělé kávičce na náměstí v  Karviné jsme navštívili 
zámek Fryštát a  zastavili jsme se u Šikmého kostela sv. 

Petra z Alkantary.

Se skvělým 
počasím, skvělou 
partou  posílenou o 
skupinu 
z  Děhylova jsme si 
užili hezký den.  
Mezinárodní den 

seniorů 2. 11. 2024 – milé setkání se seniory z Dobroslavic, 
a to v hojném počtu. Programem provázel Jakub Horák a 
hudební potěšení nám připravily dámy Tereza Vojtková a 
Dona Michelle.

Setkávání probíhají 1x měsíčně, fotky zachycují skvělou 
atmosféru doplněnou vtipnými vstupy Věrky Práškové.

Senioři se nenudí, zájemci přijďte, uvidíte sami.

Za senior klub
Alena Ridlová

Dění v obci

Klub seniorů informuje
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Dění v obci

Dobroženy informují
V týdnu mezi 30. červnem a 5. červencem se šestičlenná 

skupinka Dobrožen zúčastnila XVII. Všesokolského sletu 
v  Praze. Celý týden 
jsme měly příjemně 
nabitý program 
týkající se sletu 
samotného. 

Započaly jsme 
všesokolským 
průvodem Prahou a 
v  následujících 
dnech, mimo zkoušek 
skladby, vyrazily jsme 
také na sletový Galavečer a slavnostní zahájení sletu ve 
čtvrtek večer. Zde jsme také na vlastní oči spatřily 
prezidenta ČR. Naše oči nezůstaly suché při sledování 
nacvičených skladeb, 
stejně jako nezůstali 
„suší“ samotní cvičenci, 
díky nepřízni počasí. 
Nikoho to však 
neodradilo, ba naopak, 
energie sršela pozitivním 
naladěním a nadšením.

Náš čas potom přišel 
v  pátek 5. července, kde 
jsme v  2. programu 
skladeb odcvičily 
skladbu Asociace sport 
pro všechny  s  názvem 
„Příběhy léta“. 

Cestování do matičky 
Prahy jsme využily na maximum a ve volných chvílích 
jsme navštívily také Národní muzeu, Werichovu vilu, Letní 
scénu Kampa, zde jsme shlédly inscenaci Forman a také 
zajímavou a naučnou prohlídku v  zahradách Pražského 
hradu po stopách architektonických skvostů Josipe Jože 
Plečnika.

Nezapomenutelné zážitky …

K naší dovolené nás inspirovala návštěva Muzea Trojmezí 
v  Jablunkově, které jsme navštívily letos u  příležitosti 
MDŽ. Volba byla jasná… Dovolenou jsme tedy strávily 
v  Horní Lomné, v  krásné roubence  s  názvem Lomná. 
Zážitkové centrum URSUS v  Dolní Lomné nám nabídl 

interaktivní expozici zaměřenou na vznik a vývoj Beskyd, 
faunu a flóru Západních Karpat. 

Pěšky, méně zdatné autem, jsme navštívily opevnění 
Šance v  Mostech u  Jablunkova, vybudované jako pevnost 
proti drancujícím Turkům v 16. století.

Zvěčnily se u  Trójstyku, což je geografický bod, kde se 
setkávají hranice Polska, Česka a Slovenska.

Po zpáteční cestě si vychutnaly kávu na náměstí u zámku 
v  Karviné a zakončily prohlídkou kostela sv. Petra 
z  Alkantary, známého jako Šikmý kostel, farní kostel 
Karviná-Doly. 

Užily jsme si dovolenou v krásném prostředí za krásného 
počasí.

Za Dobroženy
Eva Malčev
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Milí spoluobčané,

rok se nám pomalu chýlí ke konci a já bych se rád ohlédl 
za kulturními událostmi, které jsme mohli společně zažít.

Dobroslavické kosení
Letošní slavnost kosení 

trávy se nesla v  duchu 
filmu Vesničko má 
středisková. Letos to bylo 
již neuvěřitelné 12.  pokra-
čování a  i  tentokrát 
proběhlo s  pořádnou porcí 
zábavy. Počasí nám 
tentokrát více než přálo 
a  účast diváků i  soutěžících byla veliká. Nechyběla ani 
mezinárodní účast - naši slovenští kosáci.

Drakiáda
Letošní drakiáda 

se povedla. Počasí 
nám přálo, slunce 
svítilo, jen bohužel 
moc nefoukal vítr. 
Nicméně i  za 
těchto nepřízni-
vých podmínek 
dokázaly děti s po‐
mocí rodičů a pra‐
rodičů dostat do 
vzduchu své 
barevné draky.

Akci si myslím 
nakonec užili 
všichni, protože to přece jen nebylo jen o těch dracích, ale 
také o  sousedském setkání. A  to se myslím více než 
vydařilo.

Lampiónový průvod a uspávání broučků

Oslava státního svátku vzniku samostatného 
československého státu je každoročně spojená 
s  lampiónovým průvodem a uspáváním broučků 
v zámeckém parku. Po úvodním proslovu paní starostky byl 
položen věnec u pomníku obětem 1. světové války. Poté 
zazněla státní hymna 
a  všechny děti se 
společně vydaly 
ztemnělými ulicemi do 
krásně osvětleného 
a  ozdobeného parku, 
kde se za zpěvu písní 
uspávali broučči. Děti 
a Klárka Mohylová zpří‐
jemnily celkovou atmos-
féru také básničkámi a hrou na flétnu.

Vánoční tvoření
V sobotu 23. listopadu 

proběhlo v  restauraci 
Kuželna tradiční váno-
ční tvoření. Návštěvníci 
si mohli za použití 
připravených větviček 
a  ozdob vytvořit a 
ozdobit svůj originální 
adventní věnec. A bylo na co koukat, některé kousky byly 

opravdu originální. Účast byla 
hojná a atmosféra předvánoční.

Přejeme vám všem do nového 
roku hodně zdraví a pohody 
a  naviděnou v  přístím roce na 
některé z našich akcí

Za kulturní komisi
Jan Sýkora

Alena Ridlová 

Kulturní komise informuje

Dění v obci
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Dění v obci

Pozvánka na ples

V  září letošního roku potkaly naši obec 
a  chatovou oblast Rybárna povodně. 
Nepřízeň počasí se objevila už ve 37.  týdnu, 
kdy meteorologové začali varovat před 
možnou velkou vodou v  našem kraji. Naše 
jednotka se tak začala intenzivně připravovat 
na možný příchod silných dešťů. Už v sobotu 
14.  9. v  ranních hodinách byla vyslána do 
Jilešovic na čerpání zatopeného prostoru 
sklepů. Na desátou hodinu byl svolán krizový 
povodňový štáb na Městském úřadě Hlučín. 
Společně se starostkou obce Dobroslavice 
jsem se této schůzky také zúčastnil. Bylo nám 
sděleno, jaký je aktuální stav nebezpečí 
v  souvislosti se záplavami jednotlivých 
oblastí. Před koncem schůzky nám 
předsedkyně komise oznámila, že bude kolem 
cca 13. hodiny vyhlášen II. povodňový stupeň 
poplachu. Po příjezdu domů došlo ke svolání 
jednotky do naší hasičské zbrojnice, kde byli 

jednotliví členové informováni o  aktuálním 
vývoji situace.Hasiči se krátce na to vydali řešit 
spadlý strom na silnici Dobroslavice – Háj ve 
Slezku. Po odstranění stromu byla jednotka 
povolána na ulici Osvobození, kde průtok 
potůčku z  polí kolem bývalé vodárny nabral 
na intenzitě. Naše jednotka nemá tak vysokou 
brodivost vozů, aby občanům obce, kteří se 
potřebovali dostat na druhou stranu, mohla 
pomoci. Hasiči mohli místem projet až tehdy, 
když voda opadla. Po příjezdu na stanici 
jednotka se starostkou obce vyjela do chatové 
oblasti Rybárna varovat občany o  možném 
zatopení této oblasti, aby zabezpečili své chaty 
a  rodinné domy před povodní a opustili tuto 
oblast. Členové sboru jezdili provádět 
monitoring toku řeky Opavy zhruba každé dvě 
hodiny a  zároveň i  chatové oblasti Rybárna, 
kde opět upozorňovali občany na možný 
příchod velké pokračování na další straně....

Činnost JSDH Dobroslavice
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Univerzita třetího věku v Dobroslavicích

Dění v obci

Je opravdu úctyhodné, že již sedmým rokem v naší obci 
probíhá pro dříve narozené občany univerzita třetího věku 
pod vedením obětavé Mgr.  Šárky Kolkové. Naše U3V 
přežila i dva těžké covidové roky 2020 a 2021 a letos jsme 
již absolvovali čtyřicátou zajímavou přednášku. Je jistě taky 
pozoruhodné, že i někteří studenti naší třídy se rovněž stali 
pro ostatní spolužáky nejednou lektory a podělili se s námi 
o své znalosti v jim blízkých tématech. S ubíhajícím časem 
se přirozeně složení naši třídy trošku obměnilo, takže již 
téměř 50 seniorů z obce se zúčastnilo či zúčastní univerzity 
třetího věku. Náš věkový rozptyl je sice vyšší než na 
běžných univerzitách pro mladé studenty, ale navíc je mezi 
námi i  7 manželských dvojic. Spektrum témat již 21 
vyučujících lektorů bylo a jistě i  nadále bude inspirující 
nejen svou rozmanitostí, ale i  životním přístupem. 
Mgr.  Pelikánová Gabriela z  ostravského Domu umění 
se  s  námi již 10 x podělila o  své znalosti z  oblasti 

výtvarného umění 
a motivovala nás k uspo-
řádání školního výletu do 
Frenštátu pod Rad‐
hoštěm za orginálem 
320  cm vysoké sochy 
Radegasta z  roku 1931 
od sochaře Albína 
Poláška, kterou autor 
věnoval Pohorské jednotě 
Radhošť. Nevšední 
zážitek nám přinesla 
i  přednáška pana 
Miroslava Maťovky, 
restaurátora z  Hlučína, 
který zrestauroval 
zachovalý obrázek Madony z dobroslavického zámku. Ten, 

vody. Před půlnocí byl vyhlášen III. stupeň povodňové 
aktivity a jednotka s místostarostou jela informovat občany 
chatové oblasti Rybárna o vyhlášení III. stupně nebezpečí.  
Zároveň důrazně upozorňovali na pravděpodobné 
zatopení této oblasti a nabádali 
k  neprodlenému opuštění tohoto místa. 
K večeru začal hodně foukat vítr, a jednotka 
tak vyjížděla ke spadlým stromům přes 
komunikace a v  zahradách našich občanů. 
Jednotka byla činná i  v  okolních obcích 
Děhylov, Jilešovice, Háj ve Slezku nebo Háj-
Chabičov. Ráno se členům našeho sboru ještě 
povedlo dostat se do chatové oblastí Rybárna, 
ale už se částečně museli brodit vodou. 
Poslední občané mohli tuto oblast opustit už 
jen přes Jilešovice. V  poledne se začala 
chatová oblast zaplavovat a už se tam nikdo 
nedostal. Jednotka zbytek dne a celé pondělí 
pomáhala v  obci a okolních obcích s  odstraňováním 
překážek (mytí cest, dořezáváni podmáčených stromů, 
čerpání sklepů). V úterý, kdy voda opadla, byli naši hasiči 
vysláni na průzkum do chatové oblasti Rybárna, kde 
monitorovali zaplavené části, podmáčené stromy, poničené 
příjezdové cesty atd. Po prozkoumání situace odjeli na 
HZS Hlučín, kde  s  velícím důstojníkem probrala 
záchranné práce v  této oblasti. Ve středu ráno byla 
zajištěna spolupráce dalších jednotek, které nám 
s  odstraněním vodních lagun pomohly. Ve středu po 
poničené cestě kolem rybníku  s  lehkými vozy přijely 
jednotky z  JSDH Dobroslavice, Hlučín, Závada 

a  Markvartovice. Bylo utvořeno celkem šest čerpacích 
stanovišť, aby se z vytvořených lagun podařilo odčerpat co 
nejvíce vody. Naše jednotka se starostkou obce zároveň 
rozvážela desinfekční prostředky a vysoušeče do 

povodněmi zasažených domácností. Ve 
večerních hodinách bylo čerpání ukončeno, 
a  jednotky se tak odebraly na své základny. 
Od čtvrtku už byla na Rybárně jen naše 
jednotka, která čerpala sklepy, bazény, studny 
(mimo vrty, na něž nemáme k  dispozici 
vhodné čerpadlo), jímky a znovu vytvořené 
laguny, čistila propust na starém korytě řeky 
Opavy, rozvážela hygienické prostředky 
a  čistou vodu. Největší potíže se záplavou 
chat a pozemků jsme zaznamenali u  trati 
bývalé stanice č. 8, kde potok zahradil 
propustě pod tratí a voda tekla pod kolejemi 
do zahrad. Jednotka byla v chatové oblasti až 

do úterý následujícího týdne mimo pondělí, kdy byla 
povolána do Opavy na pomoc po záplavách. V  listopadu 
jsme obdrželi od Agrofertu finanční sponzorský dar na 
zakoupení dvou zásahových přileb a dvou zásahových ob‐
leků. Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům 
výjezdové jednotky za obětavou pomoc občanům při 
povodních a obecnímu úřadu za veškerou podporu sboru 
během celého roku. Všem občanům obce přeji klidné 
prožití vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti v novém roce 2025.

Kubík Stanislav
Velitel JSDHO

Činnost JSDH Dobroslavice
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Dění v obci

za přítomnosti paní starostky, na místě posvětil plesenský 
farář Pavel Moravec.

Naše třídní Šárka 
Kolková nás poslední 
dobou zve na přednášky 
vždy krásnou básní. Její 
poslední poetické 
pohlazení je toto adventní:

Adventní čas klepe na dveře,
srdce naše jistě otevře!
Čekání je postní doba,
pryč je nenávist a zloba.

Usmějme se, zaradujme,
u slabších vždy věrně stůjme!
Dobré skutky ať nás zdobí
navzdory problémům doby.

Láska ať nás provází,
vyvede nás z nesnází!
Dbejme vždy na dobrá slova,
setkáme se všichni znova!!!

Přeji všem krásné svátky vánoční a těším se na další 
zajímavá témata na naší univerzitě.

sepsal Ing. Jaromír Holuša
student U3V v Dobroslavicích

Univerzita třetího věku v Dobroslavicích

Reklama
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Blahopřání
Hodně zdraví a životní pohody 
přejeme jubilantům, kteří oslavili 
své narozeniny.

Říjen

Plura Jiří

Michalisková Anna

Bisová Ludmila

Listopad

Dvořáková Alžběta

Hrubý 	Josef

Pirkl Jan

Knittlová Eliška

Inzerci v Dobroslavickém občasníku lze podávat prostřednictvím obecního úřadu Dobroslavice. 
Příjem z inzerce je příjmem rozpočtu obce. Zadávat lze jak soukromou, tak firemní inzerci.

Otevírací doba
TEMPO Dobroslavice
pondělí	 7:00 – 11:00

úterý	 7:00 – 11:00

středa	 7:00 – 11:00
	 13:00 – 16:30

čtvrtek	 7:00 – 11:00

pátek	 7:00 – 12:00
	 13:00 – 16:30

sobota	 7:00 – 10:30

starostka obce

PhDr. Hana Bližňáková
tel.: 596 753 496

účetní obce, ověřování listin 
a podpisů, správní řízení, 
CzechPoint

Ing. Hana Nábělková
tel.: 596 753 496

podatelna, pokladna, evidence 
obyvatel, informace

Jarmila Holušová, tel. 596 753 496

Informace pro občany
Obecní úřad Dobroslavice

Slezská 260/3A Dobroslavice, 747 94
okres Opava, kraj Moravskoslezský

e-mail: urad@dobroslavice.cz
web: www.dobroslavice.cz

IČ : 00849731

Úřední hodiny :
Pondělí:	 8:00 – 12:00, 14:00 – 17:00

Středa:	 8:00 – 12:00, 14:00 – 17:00

Okénko Věry Práškové

Čas Vánoc

Prosinecposlední den v roce
už se těším na Vánoce
na cukroví od maminky
a když zazní cinky linky
uslyším hlas zvonečku
a pospíchám k stromečku
dárečky si rozbaluji
a za každý poděkuji
děkuji ti, Ježíšku
za auto i za knížku
Vánoce jsou zase tady
ty tajemné svátky
táta má čas na vláčky
máma na pohádky
kdybych já byl kouzelník
pošeptal bych zlehýnka
ať má na mě stále čas
můj táta i maminka
Vánoce jsou nejkrásnější
když u jednoho stolu
pojídáme cukroví
a zapíjíme colu

u stromku si povídáme
koledy si zazpíváme
držíme se za ruce
a zpíváme tiše
koledy jsou písničky
z vánočníko plyše
štědrý večer tím nekončí
všichni půjdem na půlnoční
tam podle staré tradice
u jesliček oslavíme
narození Ježíše
bim bam, bim bam
veselé Vánoce i Vám.

Nádherné Vánoce Vám všem
prožíjte je v lásce
v kruhu rodinném
do Nového roku
zdraví, štěstí, sílu
abychom ho prožili
bez válek a v míru.

Věra Prášková

Dobroslavický občasník vydává obec Dobroslavice
Registrován u MkČR pod registračním číslem E 21973

Výtisk zdarma distribuován do schránek i k vyzvednutí na OÚ
Další číslo vyjde v březnu 2025

Své příspěvky zasílejte nejpozději do 1. 3. 2025
Nevyžádané příspěvky se nevracejí

Dobroslavický občasník připravuje
redakce ve složení:
Jan Sýkora
Příspěvky lze zasílat na:
obcasnik@dobroslavice.cz
Periodický tisk územního samosprávného celku


